

# Medling

**Möte med möjligheter**



**VÄSTERVIKS  
KOMMUN**

*Information från Västerviks kommun och Polisen i Västervik*

## **Vad är medling?**

Medling är ett möte, med en neutral medlare, som ger en möjlighet för parterna att tillsammans prata om vad som hänt. Medling kan passa för många typer av brott så som snatteri, stöld, skadegörelse och misshandel där gärningsmannen är under 21 år. Även icke straffmyndiga (under 15 år) kan delta i medling, eftersom medling inte är jämförbart med en rättegång. Medling är ett frivilligt möte mellan ungdom som begått ett brott och den som har drabbats av brottet.

Medling är ingen påföljd utan ett komplement till den vanliga rättsprocessen, en möjlighet för båda parter att mötas och samtala om brottshändelsen. Att delta i medling är alltid frivilligt både för den som har begått brottet och för den som har utsatts. För den som begått brottet är medlingen en möjlighet att ta ansvar för sina handlingar och gottgöra den som drabbats. För den drabbade är medling en möjlighet till upprättelse och till att kunna bearbeta de konsekvenser som brottet har fört med sig. Medlingen avser att båda parter ska gå stärkta ur medlingen.

## **Medling för Dig som begått ett brott?**

I första hand får du vid medlingen möjlighet att visa att du ångrar det du gjort och kunna be om ursäkt. Genom att delta i medling tar du ansvar för dina handlingar. Under medlingen finns också möjlighet att sluta avtal om hur gottgörelse kan ske med offret. Du visar mod genom att möta den du gjort illa.

## **Medling för Dig som utsatts för ett brott?**

Medling ger dig chansen att få ett ansikte på den som åsamkat dig skada. Du får tillfälle att ställa frågor som ofta uppstår vid ett brott, samt förklara för den unge vilka konsekvenser brottet fick för dig eller ditt företag. Under medlingen finns även möjlighet att sluta avtal med den unge om hur gottgörelse kan ske.

## **Vad innehåller en medling?**

Ett medlingssamtal innehåller först en förklaring av själva mötets delar och förhållningssätt. Därefter får parterna berätta om brottshändelsen och därefter om praktiska konsekvenser samt känslomässig påverkan av brotts-händelsen. Därefter får parterna ställa frågor till varandra. Under medlingen får även parterna berätta vad de vill ska ske i framtiden samt eventuellt formulera ett avtal om gottgörelse.

Lagen om medling innehåller 4 viktiga punkter som behöver uppfyllas för att medling skall kunna hållas. Dessa är:

- Deltagandet är frivilligt
- Medlingen skall ske i båda parterns intresse
- Gärningen skall vara polisanmäld och erkänd
- Medlaren skall vara kompetent och opartisk

## **Mer om medling**

Medlingsverksamhet i Västerviks Kommun bedrivs av socialtjänsten i samarbete med polisen och åklagarkammaren. Erbjudande om medling sker via socialtjänsten och/eller polisen. Du kan själv ta initiativ till medling genom utredaren hos polisen, socialsekreterare eller genom att direkt kontakta oss på nedan telefonnummer.

## **Mer om medlaren**

Medlaren är en oberoende person som är anställd inom socialtjänsten eller polisen. Medlaren har minst grundutbildning i medling vid brott via institutet för medlarutbildning i Sverige (IMSE).

## **Kontakta oss**

### **Socialförvaltningen**

Samordnare, Familjeenheten

0490-25 51 26

Växel, Västerviks Kommun

0490-25 40 00

### **Polisen**

FU-ledare Ungdomsbrott

010-562 37 69 / 070-336 07 11

